Preblaženi oče, nujno je, da to veš in da si vestno zapišeš v spomin:

Serenissimus rex Romanus, tres Archiepiscopi, Electores atque alii omnes (eos dico, qui adhuc retinent tuam oboedientiam<sup>129</sup>) consensere in haec omnia, quae nunc audisti: ac sancte etiam iurarunt se ea observatueros. Quare si tu Concilium (ut dixi) indiceres, in quo non appareret, omnino liberam futurum esse omnibus tuto palam dicere, quid sentiant: neque Regia ipsa maiestas, neque illi tui Archiepiscopi neque reliqui tuarum partium Principes ac civitates ullo modo possunt sine periuorio, sine infamia et rerum suarum omnium periculo ab istorum Comitiorum decretis discedere, ut in tuum Concilium consentiant. Cur ergo / indicas? / **113** indicas? Cur celebres? Opus enim esset, ut rursus fieret Comitium, ubi haec decreta prorsus abrogarentur ac nova concinnarentur, quibus tota auctoritas<sup>130</sup> ac potestas celebrandi Concilii tibi uni permitteretur. Sed de hoc de sine cogitare. Praecido enim tibi, sine ulla exceptione, omnem spem: immo hoc nefando<sup>131</sup> fundamento iacto quotidie in peius ruent res nostrae, quantum ad Germaniam attinet. Ac puto quidem te cogitaturum de rescindendis tua auctoritate<sup>132</sup> illis pestilentibus Comitiis ac Caesari et Romano regi imperaturum, ut ipsi quoque ea rescindant: quin etiam interminaturum, ne accedant ad comitia, in quibus talia tractantur. Sed frustra omnia, mihi crede.

Nunc ubi sunt magnificae illae promissiones Cardinalis illius (scis, quem dicam) qui quotidie litteris ac nuntiis<sup>133</sup> affirmabat venisse nunc illud tempus, quo tota Germania pertaesum suarum haeresum confluxura esset ad unitatem, ad oboedientiam<sup>134</sup> atque oscula pedum vestrorum? /Memini/ **114** Memini me in litteris illius legisse audientibus in consistorio omnibus purpuratis Patribus hanc clausulam: »Collegit nuper ad oboedientiam<sup>135</sup> istius Sanctae sedis Cardinalis Polus totam Angliam. Quare eius exemplo colligemus nunc ex his Comitiis totam Germaniam.« Sic omnino scriptum erat: at quod peius est, adhuc verba dat, et vult nos lactare inani spe. Ait enim se mox in patriam redditum et curaturum illic nescio quid sua auctoritate,<sup>136</sup> qua se iactat plurimum valere. At omnes nostri, qui inde aut veniunt aut scribunt, affirmant illum haud magni fieri.\*

<sup>129</sup> oboedientiam ] **Opor:** *obedientiam; Daub, Otm, Corv* idem.

<sup>130</sup> auctoritas ] **Opor:** *autoritas; Daub, Otm, Corv* idem.

<sup>131</sup> nefando ] **Opor:** *nephando; Daub, Otm, Corv* idem.